[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO. Nº  207/2017.

Senhor Presidente:

         	   	A Vereadora DALVA BERTO, requer nos termos regimentais seja encaminhado ao Exmo. Prefeito a seguinte indicação:

 		Verificar junto à Secretaria de Transportes e Trânsito a possibilidade e instalação de redutor de velocidade, na Rua Algarve, próximo ao número 23, no bairro Parque Portugal.

JUSTIFICATIVA:

	Um morador da referida rua entrou em contato com o meu gabinete para relatar que já algum tempo muitos motoristas estão circulando pela via do bairro sem respeitar o limite de velocidade estabelecido para o local, colocando assim em risco a segurança da comunidade.

Valinhos, em 03 de Fevereiro de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora PMDB